
DELIBERA DI GIUNTA  N. 408  Del 04-12-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 
 

 
 
 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 408   Del 04-12-2025 
 

Oggetto: MERCATINI NATALIZI A CURA DELL'ASSOCIAZIONE ANIAC CHIETI - 
PROROGA DATE. 

  
  
  
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  quattro del mese di dicembre, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 18:32, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 
 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 408  Del 04-12-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno 4 del mese di dicembre in Roseto degli Abruzzi, in 
presenza e da remoto, ai sensi della Delibera di C.C. n. 30 del 13.05.2022, alle ore 
18:32, previo invito diramato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la 
presidenza del Sig. Dott. NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Presente il 
Sindaco. Collegati da remoto gli Assessori Mazzocchetti, Marcone, Sottanelli, Luciani, 
D’Elpidio e il Segretario Generale Dott.ssa Raffaella D’Egidio. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che con proprio atto n. 376 del 13.11.2025 la Giunta Comunale ha 
autorizzato l’organizzazione di un mercatino natalizio in Piazza della Libertà nei giorni 
6 e 7 Dicembre 2025, accogliendo la proposta dell’Associazione ANIAC Abruzzo, con 
sede a Chieti, via Camillo de Attiliis n. 4, con le proposte seguenti: 

 Artigianato artistico e tradizionale; 
 Modernariato; 
 Hobbistica; 
 Prodotti tipici del territorio; 
 Artigianato etnico; 
 Piccolo antiquariato; 
 Oggettistica varia. 

 
EVIDENZIATO che con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 25.11.2025 al n. 
57199, l’associazione in argomento ha avanzato richiesta di svolgimento del mercatino 
natalizio anche nei giorni 20 Dicembre 2025 e 3 Gennaio 2026;  
 
RITENUTO di poter accogliere la richiesta avanzata dall’Associazione ANIAC 
Abruzzo, precisando che la stessa è tenuta a presentare tutta la documentazione 
necessaria prima delle installazioni agli uffici competenti; 
 
VISTO il T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267; 
 
DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del TUEL, sul presente 
provvedimento, trattandosi di mero atto di indirizzo, non occorre acquisire i pareri i 
pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile;  
 
Con voti unanimi espressi nella forma di legge 
 

 
DELIBERA 

 
1. Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e ne costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e ss.mm.ii.; 
 
2. Di autorizzare l’organizzazione del mercatino natalizio anche nei giorni 20 

Dicembre 2025 e 3 Gennaio 2026, in Piazza della Libertà, come meglio descritta in 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 408  Del 04-12-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

premessa, accogliendo la proposta dell’Associazione ANIAC Abruzzo; 
 
3. Di rimettere al dirigente I Settore, l’adozione dei provvedimenti autorizzatori 

occorrenti, previa acquisizione della documentazione necessaria, ivi compresa 
quella relativa al mantenimento delle misure di sicurezza, se necessaria. 

 
 

Stante l’urgenza di riscontrare le istanze con congruo preavviso per consentire 
l’ottimale organizzazione degli eventi, con separata votazione dall’esito unanime, 
dichiara immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 
quarto, comma, del T.U. 18.8.2000, n. 267. 
Dato per letto, confermato e sottoscritto.  
 

   IL SINDACO  
f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 
          Il SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 408  Del 04-12-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 
ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decorrenza dal 04-12-2025. 

 
 

 
 IL  SEGRETARIO GENERALE  

             F.TO Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
 
 

  
 
Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  
 

CERTIFICO 
 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 
emessa da questo ufficio.  
 
Roseto degli Abruzzi, il 09-12-2025  

 
 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                               


		2025-12-09T08:50:42+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




